
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙ LIỄN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND 

 

 

Phù Liễn, ngày       tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng phường Phù Liễn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại 

thành phố Hải Phòng; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng phường Phù Liễn (sau 

đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Phạm Văn Diện Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường, Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Trần Quang Hưng 
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Phó Chủ tịch 

Hội đồng; 

3. Ông Mai Thế Ngọc 
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Phó Chủ tịch 

Hội đồng; 

4. Bà Trịnh Thị Kim Hoa Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội,  Ủy viên Thường trực; 

5. Ông Trần Hoàng Tùng Trưởng Công an phường, Ủy viên; 

6. Ông Lê Thanh Hải Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy quân sự phường, Ủy viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Hinh Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Ủy viên; 

8. Ông Bùi Anh Phong 
Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, 

Ủy viên. 



2 

 

Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia Hội đồng: 

1. Ông Phạm Tiến Thắng Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường, Ủy viên; 

2. Bà Hoàng Thị Minh Thúy Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường, Ủy viên; 

3. Ông Lại Vĩnh Ngọc Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường, Ủy viên; 

4. Ông Vũ Khắc Hào Chánh Văn phòng Đảng ủy phường, Ủy viên; 

5. Bà Trần Thị Tuyết Trưởng ban Xây dựng Đảng phường, Ủy viên; 

6. Ông Bùi Đức Cường Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng ủy phường, Ủy viên. 

Thư ký Hội đồng: 

1. Bà Nguyễn Thị Tuyết Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường, Ủy viên; 

2. Bà Hoàng Thị Anh Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Ủy viên. 

Điều 2: Thường trực Hội đồng gồm có: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Hội 

đồng và Ủy viên Thường trực Hội đồng. 

Điều 3. Hội đồng Thi đua, khen thưởng phường có nhiệm vụ: 

- Thực hiện sự phối hợp giữa Ủy ban nhân dân, Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, chỉ đạo các phòng, đơn vị trong việc tổ 

chức phong trào thi đua yêu nước nhằm hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu kinh tế 

- xã hội, quốc phòng, an ninh và các nhiệm vụ được thành phố, phường giao cho 

từng đơn vị, cá nhân. 

- Tổng kết, đánh giá phong trào thi đua trên địa bàn phường, từ đó đề xuất 

kế hoạch và những giải pháp chỉ đạo, tổ chức thực hiện, xây dựng và nhân rộng 

những điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua. 

- Xét chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong 

trào thi đua đề nghị Ủy ban nhân dân phường, Ủy ban nhân dân thành phố, 

Chính phủ, Chủ tịch nước quyết định khen thưởng theo quy định. 

- Hội đồng Thi đua, khen thưởng phường làm việc theo chế độ tập thể và 

theo quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua, khen thưởng. 

Điều 4. Phòng Văn hóa - Xã hội phường là cơ quan Thường trực của Hội đồng 

Thi đua, khen thưởng phường; giúp việc trực tiếp Hội đồng, cụ thể hóa chủ trương 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng của phường. 



3 

 

Điều 5. Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng 

phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT Đảng ủy - TT HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Các đoàn thể, đơn vị thuộc phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Diện 
 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-07-21T16:22:16+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T16:40:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T16:40:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T16:40:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T16:40:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




